
ประกาศกรมบัญชีกลาง
เรื่อง รายซื่อผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ

ครั้งท่ี ๙A ว๕๖๔

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๕๑ 
บัญญัติให้คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ มีอำนาจประกาศให้งานก่อสร้างในสาขาใด 
เป็นงานก่อสร้างที่ผู้ประกอบการงานก่อสร้างจะเข้าร่วมเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐได้ ต้องเป็นผู้ที่'ได้ 
ขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขานั้นไว้กับกรมบัญชีกลาง โดยต้องใข้เงินงบประมาณในวงเงินเท่าใด 
หรือต้องใช้ผู้ประกอบวิขาชีพในสาขาใดด้วยก็ได้ และมาตรา ๕๓ บัญญัติให้กรมบัญชีกลางประกาศรายซื่อ 
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างตามมาตรา ๕๑ ที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้วในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง 
โดยหน่วยงานของรัฐไม่ต้องจัดให้มีการขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการประเภทนั้นอีก และให้หน่วยงานของรัฐกำหนด 
คุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้ายื่นข้อเสนอในประกาศเชิญซวนให้เข้าร่วมการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ซึ่งต่อมา 
คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการได้ออกประกาศ เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไข 
ใน การข ึ้น ทะเบ ียน ผ ู้ประกอบการงาน ก ่อสร ้างท ี่ม ีส ิทธ ิเป ็น ผ ู้ย ืน ข ้อ เสน อต,อหน่วยงานของรัฐ ลงวันที่ 
๑๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ กำหนดสาขางานก่อสร้างประกอบด้วย สาขางานก่อสร้างทาง สาขางานก่อสร้างสะพาน 
สาขางานก่อสร้างทางและสะพานพิเศษ สาขางานก่อสร้างขลประทาน สาขางานก่อสร้างเขื่อนบีองกันตลิ่งและขายฝิง 
สาขางานก่อสร้างสิ่งปลูกสร้างในทะเล สาขางานก่อสร้างขุดลอกและบำรุงรักษาร่องนํ้าซายฝืงทะเล และสาขา 
งานก่อสร้างขุดลอกและบำรุงรักษาร่องนํ้าภายในประเทศ น้ัน

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๓ แห่งพระราซบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร 
พัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ กรมบัญชีกลางได้ตรวจสอบคุณสมบัติของผู้ยื่นคำขอขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ 
งานก่อสร้างแล้ว ปรากฏว ่า ม ีผ ู้ประกอบการงานก่อสร้างท ี,ม ีค ุณสมบัต ิถ ูกต ้องครบถ้วนตามหลักเกณฑ์ 
ที่คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการประกาศกำหนด จึงประกาศรายซื่อผู้ประกอบการ 
งานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ดังต่อไปน้ี

๑. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีคุณสมบัติตามหลักเกณฑ์คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะ 
(บัญชีเอกสารแนบท้าย ๑ -  ๐๑ ถึงบัญชีเอกสารแนบท้าย ๑ -  ๐๒ , บัญชีเอกสารแนบท้าย ๑ -  ๐๔ ถึงบัญชี 
เอกสารแนบท้าย ๑ -  ๐๕) แยกเป็นรายสาขา ดังต่อไปน้ี 

๑.๑ สาขางานก่อสร้างทาง 
๑ .๒ สาขางานก่อสร้างสะพาน 
๑.๓ สาขางานก่อสร้างซลประทาน 
๑ . ๔ สาขางานก่อสร้างเขื่อนบีองกันตลิ่งและซายฝืง

๒. ...



- I s ­

is. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีคุณสมบัติตามหลักเกณฑ์คุณสมบัติทั่วไป คุณสมบัติเฉพาะ 
และคุณสมบัต ิเฉพาะอื่น  ๆ (บ ัญช ีเอกสารแนบท้าย ๒ - ๐ ๑ ถ ึงบ ัญช ีเอกสารแนบท ้าย ๒ - ๐ ๒  .บ ัญ ช ี 
เอกสารแนบท้าย ๒ - ๐๓ ถึงบัญชีเอกสารแนบท้าย ๒ -  ๐๕) แยกเป็นรายสาขา ดังต่อไปนี้ 

๒.๑ สาขางานก่อสร้างทาง 
๒.๒ สาขางานก่อสร้างสะพาน 
๒.๓ สาขางานก่อสร้างขลประทาน 
๒.๔ สาขางานก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งและขายฝืง 

รายละเอียดปรากฏตามบัญชีเอกสารแนบท้ายประกาศนี้
๓. ผ ู้ประกอบการงานก,อสร ้างท ี'กรมบ ัญ ช ีกลางประกาศรายซ ื่อตามข ้อ ๑ และข้อ ๒ 

มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ตามหลักเกณฑ์ดังต่อไปนี้
๓.๑ ประเภทคุณสมบัติท ั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะ ผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีสิทธิ 

เป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง ยกเว้นหน่วยงานของรัฐจำนวน ๖ แห่ง ได้แก่กรมทางหลวง 
กรมทางหลวงชนบท กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าท่า

๓.๒ ประเภทคุณสมบัติทั่วไป คุณสมบัติเฉพาะ และคุณสมบัติเฉพาะอื่น  ๆ ผู้ประกอบการ 
งานก่อสร้างมีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง รวมทั่งหน่วยงานของรัฐ จำนวน ๖ แห่ง 
ตามข้อ ๓.๑

๔. ให้หน่วยงานของรัฐกำหนดคุณสมบัติของผู้ม ีส ิทธิเข้ายื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 
สำหรับโครงการก่อสร้างที่มีวงเงินตั้งแต่ ๕,๐๐๐,๐๐๐ บาท ข้ึนไป ไว้ในประกาศและเอกสารประกวดราคา 
อิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) หรือประกาศและเอกสารสอบราคา หรือหนังสือเชิญซวนสำหรับวิธีคัดเลือก 
หรือวิธีเฉพาะเจาะจง

ทั่งนี้ ให้มีผลใช้บังคับตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

ประกาศ ณ วันท่ี ^  ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

n p n  e f u r f l n r f h

(นางสาวกุลยา ตันติเตมิท) 
อธิบดีกรมบัญชีกลาง



บัญชีเอกสารแนบท้าย ๑ - ๐๑

รายขอผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 
หลักเกณฑ์คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะ 

สาขางาบก่อสร้างทาง
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง คร้ังท่ี ๙/๒๕๖๔ ลงวันท่ี ตุลาคม ๒๕๖๔

ลำดับ รายซื่อบริษัท/ห้าง ชั้นผ้'ประกอบการ หมายเหตุ
๑ บริษัท เกตุนครการสร้าง จำกัด ช ีพ
๒ บริษัท เหมืองทวีโชค จำกัด ช้ัน ๔ เล่ือนชั้น
๓ บริษัท เพชรบุรี ณัฐกิจ เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด ช้ัน ๕
(รี! ห้างหุ้นส่วนจำกัด กลันทาพาณิชย์ ช้ัน ๕
๕ บริษัท เสริมสร้างทรัพย์ จำกัด ช้ัน ๕
๖ บริษัท พนัสเพิ่มพูน จำกัด ช้ัน ๕
๗ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ท่าทรายสุขสวัสดึ๋ ช้ัน ๕
๘ ห้างหุ้นส่วนจำกัด หายโศก 98 ช้ัน ๕ เล่ือนชั้น
๙ ห้างหุ้นส่วนจำกัด จำลองชัยคอนกรีต ช้ัน ๕ เล่ือนชั้น

๑๐ ห้างหุ้นส่วนจำกัด นพรัตน์ก่อสร้าง (1993) ช้ัน ๕
๑๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ตรีบุญเมืองก่อสร้าง ช้ัน ๕ เล่ือนชั้น
๑๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ส.ทรัพย์เมืองทองร้อยเอ็ด ช้ัน ๕ เล่ือนชั้น
๑๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ส.ริยาพันธ์ก่อสร้าง ช้ัน ๕
๑ (รี! ห้างหุ้นส่วนจำกัด จิรวุฒิการโยธา ช้ัน ๕
๑๕ ห้างหุ้นส่วนจำกัด สวีรวมช่าง ช้ัน ๕
๑๖ ห้างหุ้นส่วนจำกัด กันทรลักษ์ทรัพย์ทวี ช้ัน ๕ เล่ือนชั้น
๑๗ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ฟ้าใหม ่ การโยธา ช้ัน ๕ เล่ือนชั้น
๑ บริษัท ท. ศิริวิศวการ จำกัด ช้ัน ๕ เลือนชั้น
๑ ^ ห้างหุ้นส่วนจำกัด อุดมทรัพย์อุบลเทรดดิ้ง 2018 ช้ัน ๕
๒๐ ห้างหุ้นส่วนจำกัด สอง ส.บูรพา ช้ัน ๕
๒๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เมืองขุมก่อสร้าง ช้ัน ๕
๒๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เอราวัณ ดอนสัก คอน ช้ัน ๕
๒๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด มงคลธรรม ช้ัน ๕
๒๔ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ว่องเจริญก่อสร้าง ช้ัน ๕ เ^ อ็นช้ัน-----^
๒๕ ห้างหุ้นส่วนจำกัด โชคทรัพย์ทวี ช้ัน ๖ / /t'lST  A'”""5

' M M ! น

.yi|
^ พ ร ซ บ ^



บญขเอกสารแนบทาย ๑ - ๐๑

รายซื่อผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่บข้อเสนอต่อหน่วยงาบของรัฐ 
หลักเกณฑ์คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะ 

สาขางานก่อสร้างทาง
ตามประกาศกรมบัญขีกลาง ครั้งท่ี ๙/๒๕๖๔ ลงวันท่ี ตุลาคม ๒๕๖๔

ลำดับ รายซื่อบริษัท/ห้าง ชั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ
๒๖ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ภานุวัฒน์เอ็นจิเนียริ่ง (2001) ช้ัน ๖
๒๗ ห้างหุ้นส่วนจำกัด บัวใหญ่ วิศวกรรม ช้ัน ๖
๒๘ ห้างหุ้นส่วนจำกัด พะเยาออมทอง ช้ัน ๖
๒๙ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เจั๊ยบสูนค้าวัสดุ ช้ัน ๖
๓๐ บริษัท ปริฃาวัสดภัณฑ์ จำกัด ช้ัน ๖
๓๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด พัน แสน ธุรกิจ ช้ัน ๖
๓๒ ห้างห้นส่วนจำกัด ทองสภัทร์การโยธา ช้ัน ๖
๓ ๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด บางคลีการโยธา ช้ัน ๖
๓๔ ห้างหุ้นส่วนจำกัด สมุยพงศ์เพชร ช้ัน ๖
๓ ๕ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ตาก ทวีการค้า ช้ัน ๖
๓๖ บริษัท ฃวพร การช่าง จำกัด ช้ัน ๖
๓๗ ห้างหุ้นส่วนจำกัด บ้านถุงทอง ก่อสร้าง (2014) ช้ัน ๖
๓ ๘ ห้างหุ้นส่วนจำกัด สนธ์พัฒนาก่อสร้าง ช้ัน ๖
๓๙ บริษัท เคพีเอส คอนสตรัคขั่น 999 จำกัด ช้ัน ๖
๔๐ บริษัท ยูนิซอร์ซ แลนด์ พิเว จำกัด ช้ัน ๖
๔๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด วี แอนด์ วี อินเตอร์ซิตี้ ช้ัน ๖
๔๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด พรประภาบิลดิ้ง ช้ัน ๖
๔๓ ห้างห้นส่วนจำกัด เอียดบัวการโยธา ช้ัน ๖
๔๔ ห้างหุ้นส่วนจำกัด นวลจันทร์เคหะกิจ 1997 ช้ัน ๖
๔๕ ห้างหุ้นส่วนจำกัด สำราญกำแพงเพชรก่อสร้าง ช้ัน ๖
๔๖ ห้างหุ้นส่วนจำกัด นครสวรรค์ณัฐกิจ ช้ัน ๖
๔๗ ห้างห้นส่วนจำกัด บ้านกรด คอนกรีต ช้ัน ๖
๔๘ บริษัท ชัยคิริคอนกรีต จำกัด ช้ัน ๖
๔๙ ห้างห้นส่วนจำกัด สามเค คอนกรีต ช้ัน ๖
๕๐ บริษัท บ้านไร่ เอ็นจิเนียริ่ง ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด ช้ัน ๖



บญฃเอกสารแนบทาย ๑ -  ๐๑

รายซื่อผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานขฐงรัฐ 
หลักเกณฑ์คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะ 

สาขางานก่อสร้างทาง
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง คร้ังท่ี ๙/๒๕:๖๔ ลงวันท่ี ตุลาคม ๒๔๖๔

ลำดับ รายซื่อบริษัท/ห้าง ขึ้นผู้ประกอบการ หมายเหต___
๔๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ดวงจินดา 999 ข้ึน ๖ ----- L-__/a ____

หมายเหตุ
๑ .  ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที,ขึ้นทะเบียนประเภทคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติ!ฟพจุ!

เป็นผู้ยืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง ยกเว้นหน่วยงานของรัฐ จำนวน ๖ แห่ง ได้แก่ กรทุทาขึ้ทั่ 
กรมทางหลวงขนบท กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าท่า N น้ีบั 

๒. การเลื่อนขึ้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว 
ขอเลื่อนขึ้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบถ้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. ก ร ม บ ัญ ช ีก ล างจ ะ ต ร ว จ ต ิด ต าม ค ว าม ส อ ด ค ล ้อ งข อ งค ุณ ส ม บ ัต ิแ ล ะ ล ัก ษ ณ ะ ต ้อ งห ้าม  
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้ที่มีสิทธิขอขึ้นทะเบียน 
ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันท่ี ๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี

หากผู้ประกอบการรายใดไม่ม ีค ุณสมบัติหรือมีล ักษณะต้องห้ามตามที่กำหนด กรมบัญชีกลาง 
จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายซื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป

๔. การนำใบทะเบ ียนผ ู้ประกอบการงานก ่อสร้างไปใช ้เป ็นหล ักฐานประกอบการย ืนข ้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
ในกรณีท่ีผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียน  ๆ ตรงตามสาขางานก่อสร้างท่ีหน่วยงานของรัฐกำหนด 

ในการจัดซื้อจ ัดจ้างคขึ้งน ั้น ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล ็กทรอนิกส์ (e-GP)จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 
(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นให้โดยอัตโนมัติ ซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 
ไม่ต้องแนบไฟล์ (File) ใบทะเบียนๆ ประกอบการยืนข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนฯ ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อน่าไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ
ท ั้งน ี้ รายละเอ ียดข ั้นตอนการนำใบทะเบ ียนฯ ไปยืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 

คู1มือการยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที,ได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง 
และการกำหนดคุณสมบัติผู้ม ีส ิทธิเข้ายื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ซึ่งสามารถดาวน์โหลด (Download) 
คู’มือดังกล่าว ได้ที่ w w w .gprocurem ent.go.th  หัวข้อคู,มือ/คู่ม ือสำหรับผู้ค ้ากับภาครัฐ/คู่ม ือการขึ้นทะเบียน 
ผ้ประกอบการงานก่อสร้าง

http://www.gprocurement.go.th


บญซเอกสารแนบทาย ๑ -  ๐๒

รายซื่อผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่บข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 
หลักเกณฑ์คุณสมบัติทั่วโป และคุณสมบัติเฉพาะ 

สาขางานก่อสร้างสะพาน
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง ครั้งท่ี ๙/๒๕๖๔ ลงวันท่ี ตุลาคม ๒๔๖๔

ลำดับ รายซื่อบริษัท/ห้าง ชั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ
๑ บริษัท วัฒนพัฒนา จำกัด ช้ัน ๔
๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด พีรวัฒนํเจริญกิจ ช้ัน ๔
๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ทรัพย์สายทอง ช้ัน ๔ 1 1  /เ£โ A s * .

หมายเหตุ
๑ . ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที,ขึ้นทะเบียนประเภทคุณสมบัติทั่วไป แ ล ะ ค ุณ ส ม บ ั^ พ '''เ^ ม ^ ซ  

เป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง ยกเว้นหน่วยงานของรัฐ จำนวน ๖ แห่ง ได้แก่ ก ร ร ร เ น ี้ท ั้' 
กรมทางหลวงขนบท กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง กรมทรัพยากร,น้ํา และกรมเจ้าท่า

๒. การเลื่อนซั้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว 
ขอเลื่อนชั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบถ้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. ก ร ม บ ัญ ช ีก ล างจ ะ ต ร ว จ ต ิด ต าม ค ว าม ส อ ด ค ล ้อ งข อ งค ุณ ส ม บ ัต ิแ ล ะ ล ัก ษ ณ ะ ต ้อ งห ้าม  
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้ที่มืสิทธิขอขึ้นทะเบียน 
ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันท่ี ๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี

หากผู้ประกอบการรายใดไม่ม ืค ุณสมบัติหรือมีล ักษณะต้องห้ามตามที่กำหนด กรมบัญชีกลาง 
จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายขื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป

๔. การนำใบทะเบ ียนผ ู้ประกอบการงานก ่อสร้างไปใช ้เป ็นหล ักฐานประกอบการย ื่นข ้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
ในกรณีท่ีผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างท่ีหน่วยงานของรัฐกำหนด 

ในการจัดซ ื้อจ ัดจ้างครั้งน ั้น ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล ็กทรอนิกส์ (e-GP)จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 
(Digital Certificate)ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นให้โดยอัตโนมัติ ซึ่งผู้'ประกอบการงานก่อสร้าง 
ไม่ต้องแนบไฟล์ (File) ใบทะเบียนฯ ประกอบการยื่นข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีดัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนฯ ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ
ท ั้งน ี้ รายละเอ ียดข ั้นตอนการนำใบทะเบ ียนฯ ไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 

คู1มือการยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที,ได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง 
และการกำหนดคุณสมบัติผู้ม ีส ิทธิเข้ายื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ซึ่งสามารถดาวน์โหลด (Download) 
คู'มือดังกล่าว ได้ที่ w w w .gprocurem ent.go.th  หัวข้อคู่ม ือ/คู่ม ือสำหรับผู้ค ้ากับภาครัฐ/คู,มือการขึ้นทะเบียน 
ผู้ประกอบการงานก่อสร้าง

http://www.gprocurement.go.th


บัญชีเอกสารแนบท้าย ๑ -  ๐๔

รายชื่อผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 
หลักเกณฑ์คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะ 

สาขางาบก่อสร้างชลประทาน
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง ครั้งท่ี ๙/๒๔๖๔ ลงวันท่ี ตุลาคม ๒๔๖๔

ลำดับ รายชื่อบริษัท/ห้าง ขั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ
๑ บริษัท จำนงค์ซัยวิศวกรรม จำกัด ข้ัน ๒
๒ บริษัท คลังทองคิริ จำกัด ข้ัน ๔
๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด 999 สกลนคร ข.รุ่งเรือง ข้ัน ๔
(ริ̂ บริษัท วีวิว วิศวกรรม จำกัด ข้ัน ๔
๔ ห้างหุ้นส่วนจำกัด สมสักด้ี'บริการ ข้ัน ๔
๖ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เฮง เฮง (1999) ข้ัน ๖
๗ ห้างหุ้นส่วนจำกัด พนมทวนพัฒนาก่อสร้าง ข้ัน ๖
๘ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ส.ทวีขัยก่อสร้าง ข้ัน ๖
๙ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ภูริขญา การโยธา ข้ัน ๖

๑๐ ห้างหุ้นส่วนจำกัด สำราญกำแพงเพชรก่อสร้าง ข้ัน ๖
หมายเหตุ

๑. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ฃึ้นทะเบียนประเภทคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะ มีสิทธิ 
เป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง ยกเว้นหน่วยงานของรัฐ จำนวน ๖ แห่ง ได้แก่ กรมทางหลวง 
กรมทางหลวงชนบท กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าท่า

๒. การเลื่อนขั้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว 
ขอเลื่อนขั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบถ้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. ก ร ม บ ัญ ช ีก ล างจ ะ ต ร ว จ ต ิด ต าม ค ว าม ส อ ด ค ล ้อ งข อ งค ุณ ส ม บ ัต ิแ ล ะ ล ัก ษ ณ ะ ต ้อ งห ้าม  
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้ที่ม ีสิทธิขอขึ้นทะเบียน 
ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๔๖๐ ลงวันท่ี ๒๓ สิงหาคม ๒๔๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี

หากผู้ประกอบการรายใดไม,มีคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามที'กำหนด กรมบัญชีกลาง 
จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายชื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป 

๔. การนำใบทะเบ ียนผ ู้ประกอบการงานก ่อสร้างไปใช ้เป ็นหล ักฐานประกอบการย ืนข ้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
ในกรณีท่ีผู้ประกอบการงานก่อสร้างมืใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างท่ีหน่วยงานของรัฐกำหนด 

ในการจัดซ ึ๋อจ ัดจ้างครั้งน ั้น ระบบจัดซ ื๋อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล ็กทรอนิกส ์ (e-GP)จะแนบใบทร 
(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นให้โดยอัตโนมัติ ซึ่งผู้ประกอบโ 
ไม่ต้องแนบไฟล์ (File) ใบทะเบียนฯ ประกอบการยื่นข้อเสนอแต่อย่างใด /



-๒-

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนฯ ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ
ท ั้งน ี้ รายละเอ ียดข ั้นตอนการนำใบทะเบ ียนๆ ไปยืนข้อเสนอต,อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 

คู่มือการยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง 
และการกำหนดคุณสมบัติผู้ม ีส ิทธิเข้ายื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ซึ่งสามารถดาวน์,โหลดIpenw ntซ0๗บั 
คู,มือดังกล่าว ได้ที, w w w .gprocurem ent.go.th หัวข้อคู,มือ/คู,มือสำหรับผู้ค้ากับภาครัฐ/คู่มืคุก่ารขึ๋นี้ศะเบียง,! 
ผ้ประกอบการงานก่อสร้าง

fr

http://www.gprocurement.go.th


บญซเอกสารแนบทาย ๑ -  ๐๔

รายซื่อผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 
หลักเกณฑ์คุณสมบ้ติทั่ว'โป และคุณสมบัติเฉพาะ 
สาขางานก่อสร้างเขื่อนฟ้องกันตลิ่งและซฺายฝืง

ตามประกาศกรมบัญฃีกลาง คร้ังท่ี ๙/๒๔๖๔ ลงวันท่ี ตุลาคม ๒๕๖๔

ลำดับ รายซื่อบริษัท/ห้าง ขั้นผู้,ประกอบการ หมายูพตุ--..
๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ดวงดีคอนกรีต ช้ัน ๔ /  /JT

หมายเหตุ
๑ .  ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ขึ้นทะเบียนประเภทคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมทั่ตเ&พว้ร่ 

เป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง ยกเว้นหน่วยงานของรัฐ จำนวน ๖ แห่ง ได้แก่ กรมท่ 
กรมทางหลวงขนบท กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าท่า

๒. การเลื่อนซั้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว 
ขอเลื่อนชั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบถ้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. ก ร ม บ ัญ ช ีก ล างจ ะ ต ร ว จ ต ิด ต าม ค ว าม ส อ ด ค ล ้อ งข อ งค ุณ ส ม บ ัต ิแ ล ะ ล ัก ษ ณ ะ ต ้อ งห ้าม  
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้ที่ม ืสิทธิขอขึ้นทะเบียน 
ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันท่ี ๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี

หากผู้ประกอบการรายใดไม,ม ืค ุณสมบัต ิหรือมีล ักษณะต้องห้ามตามที่กำหนด กรมบัญชีกลาง 
จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายซื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป 

๔. การนำใบทะเบ ียนผ ู้ประกอบการงานก ่อสร ้างไปใช ้เป ็นหล ักฐานประกอบการย ืนข ้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
ในกรณีท่ีผู้ประกอบการงานก่อสร้างมืใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างท่ีหน่วยงานของรัฐกำหนด 

ในการจัดซ ื้อจ ัดจ้างครั้งน ั้น ระบบจัดซ ื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล ็กทรอนิกส ์ (e-GP)จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 
(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นให้โดยอัตโนมัติ ซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 
ไม่ต้องแนบไฟล์ (File) ใบทะเบียนฯ ประกอบการยื่นข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนฯ ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ
ท ั่งน ี้ รายละเอ ียดข ั้นตอนการนำใบทะเบ ียนฯ ไปยืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 

คู่มือการยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง 
และการกำหนดคุณสมบัติผ ู้ม ืส ิทธิเข้ายื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ซึ่งสามารถดาวน์โหลด (Download) 
คู่มือดังกล่าว ได้ที่ w w w .gprocurem ent.go.th หัวข้อคู,มือ/คู่ม ือสำหรับผู้ค ้ากับภาครัฐ/คู่ม ือการขึ้นทะเบียน 
ผ้ประกอบการงานก่อสร้าง

http://www.gprocurement.go.th


บัญชีเอกสารแบบท้าย ๒ -  ๐๑

รายซื่อผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 
หลักเกณฑ์คุณสมบัติทั่วไป คุณสมบัติเฉพาะ และคุณสมบัติเฉพาะอื่น  ๆ

สาขางานก่อสร้างทาง
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง ครั้งท่ี ๙/๒(ะ๖๔ ลงวันท่ี ท ั่^ ตุลาคม ๒๕๖๔

ลำดับ รายซื่อบริษัท/ห้าง ขั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ
๑ บริษัท เงินขุมทอง จำกัด ข้ัน ๔ เลื่อนข้ัน

๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ส.วิริยะ (1994) ข้ัน ๔ เลื่อนข้ัน

๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ศรีกาญจนา ข้ัน ๔ เลื่อนข้ัน
(SL บริษัท ถาวรวิศวโยธา 2544 จำกัด ข้ัน ๔
๔ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ริสกี การโยธา ข้ัน ๔
๖ ห้างหุ้นส่วนจำกัด รักชาติค้าวัสดุก่อสร้าง ข้ัน ๔
๗ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ตรีรัตน์การโยธา (1992) ข้ัน ๔
๘ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ป.เกียรติภัทรก่อสร้าง ข้ัน ๔ เลื่อนข้ัน
๙ ห้างหุ้นส่วนจำกัด สินเกษตรก่อสร้าง ข้ัน ๔ เลื่อนข้ัน

๑๐ ห้างหุ้นส่วนจำกัด บุ่งคล้าก่อสร้าง ข้ัน ๖
๑๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เรืองโรจน์๒๓ ข้ัน ๖
๑๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด บาเจาะ คอบสตรัคขั่น ข้ัน ๖
๑๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ภู่สกุลทรัพย์ ข้ัน ๖
๑ (ร1 ห้างหุ้นส่วนจำกัด ณปภัซ คอนสตรัคซ่ัน (99) ข้ัน ๖
๑๔ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เปรมพิทักษ์ เอ็นจิเนียริ่ง ข้ัน ๖
๑๖ บริษัท จริงใจ (1996) จำกัด ข้ัน ๖ /
๑๗ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ศิริพงศ์ บิลด้ิง ข้ัน ๖

m m1V I®
หมายเหตุ

๑ .  ผ ู้'ป ระก อ บ ก ารงาน ก ่อ ส ร ้างท ีข ี่น ท ะ เบ ียน ป ระ เภ ท ค ุณ ส ม บ ัต ิท ั่ว ไป  คุณสม!
และคุณสมบัติเฉพาะอื่น  ๆ มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง รวมทั่งหน่วยงาน1 
จำนวน ๖ แห่ง ได้แก่ กรมทางหลวง กรมทางหลวงขนบท กรมชลประทาน กรมโยธาริการและผังเม ือง 
กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าท่า

๒. การเลื่อนขั้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว 
ขอเลื่อนขั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบถ้วนตามหลักเกณฑก์ำหนด

๓. ...



-๒-

๓. ก ร ม บ ัญ ช ีก ล างจ ะ ต รว จ ต ิด ต าม ค ว าม ส อ ด ค ล ้อ งข อ งค ุณ ส ม บ ัต ิแ ล ะ ล 'ก ษ ณ ะ ต ้อ งห ้าม  
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้ที่ม ีสิทธิขอขึ้นทะเบียน 
ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันที่ ๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี

หากผู้ประกอบการรายใดไม่ม ีค ุณสมบัติหรือมีล ักษณะต้องห้ามตามที่กำหนด กรมบัญชีกลาง 
จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายขื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป 

๔. การนำใบทะเบ ียนผ ู้ประกอบการงานก ่อสร้างไปใช ้เป ็นหล ักฐานประกอบการย ืนข ้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
ในกรณีท่ีผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างท่ีหน่วยงานของรัฐกำหนด 

ในการจัดซ ื้อจ ัดจ้างครั้งน ั้น ระบบจัดซ ื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล ็กทรอนิกส ์ (e-GP)จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 
(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นให้โดยอัตโนมัติ ซึ่งผู้'ประกอบการงานก่อสร้าง 
ไม่ต้องแนบไฟล์ (File) ใบทะเบียนๆ ประกอบการยื่นข้อเสนอแต่อย่างใด 

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนฯ ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงาบของรัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ
ท ั้งน ี้ รายละเอ ียดข ั้นตอนการนำใบทะเบ ียนฯ ไปยืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 

คู่มีอการยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญฃีกลาง 
และการกำหนดคุณสมบัติผู้ม ีสิทธิเข้ายื่น'ข้อเสใ 
คู,มือดังกล่าว ได้ที่ w w w .gprocurem ent.go.th  
ผู้ประกอบการงานก่อสร้าง

เอต่อหน่วยงานของรัฐ ซึงสามารถดาวน์โหลด 
หัวข้อคุมอ/คุมอสำหรับผ้ค้ากับภาครัฐ/คุมอก,

http://www.gprocurement.go.th


บัญชีเอกสารแนบท้าย ๒ -  ๐๒

รายซื่อผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงาบของรัฐ 
หลักเกณฑ์คุณสมบัติทั่วไป คุณสมบัติเฉพาะ และคุณสมบัติเฉพาะอื่น ๆ 

สาขางานก่อสร้างสะพาน
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง ครั้งท่ี ๙/๒๕๖๔ ลงวันท่ี t a  ตุลาคม ๒๕๖๔

ลำดับ รายซื่อบริษัท/ห้าง ชั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ
๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เอ็ม บี เอ เอ็นจิเนียริ่ง ข้ัน ๓ เลื่อนข้ัน
๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เปรมพิทักษ์ เอ็นจิเนียริ่ง ข้ัน ๔
๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด พันธ์เจริญธุรกิจ ข้ัน ๔

หมายเหตุ
๑. ผู้,-ป ระกอบ การงาน ก ่อส ร ้างท ีข ิโน ท ะเบ ียน ป ระเภ ท ค ุณ ส ม บ ัต ิท ั่วไป  ค ุณ ส ม บ ัต ิเฉ พ าะ 

และคุณสมบัติเฉพาะอื่น  ๆ มีสิทธิเป็นผู้ย ืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง รวมทั่งหน่วยงานของรัฐ 
จำนวน ๖ แห่ง ได้แก่ กรมทางหลวง กรมทางหลวงชนบท กรมฃลประทาน กรมโยธาร ิการและผังเม ือง 
กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าท่า

๒. การเลื่อนขั้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว 
ขอเลื่อนขั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบถ้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. ก ร ม บ ัญ ช ีก ล างจ ะ ต ร ว จ ต ิด ต าม ค ว าม ส อ ด ค ล ้อ งข อ งค ุณ ส ม บ ัต ิแ ล ะ ล ัก ษ ณ ะ ต ้อ งห ้าม  
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้ที่ม ีสิทธิขอขึ้นทะเบียน 
ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันที่ ๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี

หากผู้ประกอบการรายใดไม่ม ีค ุณสมบัติหรือมีล ักษณะต้องห้ามตามที่กำหนด กรมบัญชีกลาง 
จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายซื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป

๔. การนำใบทะเบ ียนผ ู้ประกอบการงานก ่อสร ้างไปใช ้เป ็นหล ักฐานประกอบการย ืนข ้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
ในกรณีท่ีผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างท่ีหน่วยงานของรัฐกำหนด 

ในการจัดซ ื้อจ ัดจ้างครั้งน ั้น ระบบจัดข ึ้อจ ัดจ ้างภาครัฐด ้วยอิเล ็กทรอนิกส ์ (e-GP)จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 
(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นให่โดยอัตโนมัติ ซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 
ไม่ต้องแนบไฟล์ (File) ใบทะเบียนฯ ประกอบการยื่นข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีดัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนๆ ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ
ท ั่งน ี้ รายละเอ ียดข ั้นตอนการนำใบทะเบ ียนๆ ไปยืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 

คู,มือการยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชี 
และการกำหนดคุณสมบัติผ ู้ม ีส ิทธิเข้ายื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ซึ่งสามารถดาวน์โหลด 
คู,มือดังกล่าว ได้ที่ w w w .gprocurem ent.go.th  หัวข้อคู,มือ/คู่ม ือสำหรับผู้ค ้ากับภาครัฐ/คู่ม ือก:
ผัประกอบการงานก่อสร้าง

http://www.gprocurement.go.th


รายซื่อผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 
หลักเกณฑ์คุณสมบัติทั่วไป คุณสมบัติเฉพาะ และคุณสมบัติเฉพาะอื่น ๆ 

สาขางานก่อสร้างขลประทาน
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง ครั้งท่ี ๙/๒๔๖๔ ลงวันท่ี ^>1 ตุลาคม ๒๔๖๔

บัญชีเอกสารแนบท้าย ๒ -  ๐๔

ลำดับ รายซื่อบริษัท/ห้าง ขั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ
๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด อุบลมนตรีก่อสร้าง ข้ัน ๓ เลื่อนข้ัน
๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด นัฐวัฒน์ การโยธา ข้ัน ๔
๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ซลธิขาวิศวกรรม ข้ัน ๔ เลื่อนข้ัน
(รี! ห้างหุ้นส่วนจำกัด ปอเจริญวิศว์รับเหมาก่อสร้าง ข้ัน ๔
๔ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ธิฃซาค้าวัสดุ ข้ัน ๔
๖ บริษัท บ ีอ ีซ ี เอ็นจิเนียริ่ง แอนด์ คอนสตรัคซ่ัน จำกัด ข้ัน ๔

• ๗ ห้างหุ้นส่วนจำกัด สุรศักดี้คัขมาตย์การโยธา ข้ัน ๔
๘ ห้างหุ้นส่วนจำกัด โต๊ะปาเก๊ะการก่อสร้าง ข้ัน ๖
๙ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เค ที เอ็ม บีกธงขัยการช่าง ข้ัน ๖

๑๐ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ไท้ทองสกลนคร เจริญยิ่ง ข้ัน ๖
6) (ร) ห้างหุ้นส่วนจำกัด บี.วาย.คอนแทรคเตอร์ ข้ัน ๖
๑๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ป.สกลก่อสร้าง ข้ัน ๖

หมายเหตุ
๑. ผู้',ป ระกอบ การงาน ก,อ ส ร ้างที,ขี่,'น ท ะเบ ียน ป ระ เภ ท ค ุณ ส ม บ ัต ิท ั่วไป  ค ุณ ส ม บ ัต ิเฉ พ าะ 

และคุณสมบัติเฉพาะอื่น  ๆ มีสิทธิเป็นผู้ย ื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง รวมทั้งหน่วยงานของรัฐ 
จำนวน ๖ แห่ง ได้แก่ กรมทางหลวง กรมทางหลวงขนบท กรมซลประทาน กรมโยธาธ ิการและผังเม ือง 
กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าท่า

๒. การเลื่อนขั้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว 
ขอเลื่อนขั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบถ้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓ . ก ร ม บ ัญ ช ีก ล างจ ะ ต ร ว จ ต ิด ต าม ค ว าม ส อ ด ค ล ้อ งข อ งค ุณ ส ม บ ัต ิแ ล ะ ล ัก ษ ณ ะ ต ้อ งห ้าม  
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้ที่ม ีสิทธิขอขึ้นทะเบียน 
ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๔๖๐ ลงวันท่ี ๒๓ สิงหาคม ๒๔๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี

หากผู้ประกอบการรายใดไม่ม ีค ุณสมบัติหรือมีล ักษณะต้องห้ามตามที'กำหนด กรม'บัญชีกลาง 
จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายซื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อ'ส่ร้าพ่รไป



-๒-

๔. การนำใบทะเบ ียนผ ู้ประกอบการงานก ่อสร ้างไปใช ้เป ็นหล ักฐานประกอบการย ืนข ้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
ในกรณีท่ีผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนๆ ตรงตามสาขางานก่อสร้างท่ีหน่วยงานของรัฐกำหนด 

ในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งใf น ระบบจัดซ ื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล ็กทรอนิกส ์ (e-GP)จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 
(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นให้โดยอัตโนมัติ ซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 
ไม่ต้องแนบไฟล์ (File) ใบทะเบียนๆ ประกอบการยื่นข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนฯ ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ
ท ั้งน ี้ รายละเอ ียดข ั้นตอนการนำใบทะเบ ียนฯ ไปยืนข้อเสนอต,อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 

คู'มือการยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง
และการกำหนดคุณสมบัติผ ู้ม ืส ิทธิเข้ายื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ซึ่งสามารถดาวน์โหลด (Download) 
คู'มือดังกล่าว ได้ที, w w w .gprocurem ent.go.th  หัวข้อคู'มือ/คู่มือสำหรับผู้ค้ากับภาครัฐ/คู่มือการฃึนทj

2 /  , _ _ _ _  J  _ 1/ rผ้ประกอบการงานก่อสร้าง

http://www.gprocurement.go.th


บัญชีเอกสารแนบท้าย ๒ -  ๐๕

รายซื่อผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 
หลักเกณฑ์คุณสมบัติทั่วไป คุณสมบัติเฉพาะ และคุณสมบัติเฉพาะอื่น  ๆ

สาขางานก่อสร้างเขื่อนฟ้องกันตลิ่งและซายฝืง
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง ครั้งท่ี ๙/๒๕:๖๔ ลงวันท่ี (ลัสิ ตุลาคม ๒๔๖๔

ลำดับ รายซื่อบริษัท/ห้าง ชั้นผู้'ประกอบการ หมายเหตุ
๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด บ้านสร้างการโยธา ข้ัน ๒
๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด วรายุทธ (เลี่ยงฮะ) การปีโตรเลืยม ช้ัน ๓
๓ บริษัท พี.ซี.อาร์.คอนสตรัคซั่น แอนติ เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด ช้ัน ๔ เลื่อนข้ัน
(JL ห้างหุ้นส่วนจำกัด ฉัตรกุลวิศวกรรม ข้ัน ๔

หมายเหตุ
๑. ผ ู้'■ป ระกอบ การงาน ก’อ ส ร ้างท ีข ี่น ท ะ เบ ีย น ป ระ เภ ท ค ุณ ส ม บ ัต ิท ั่ว ไ ป  ค ุณ ส ม บ ัต ิเฉ พ าะ 

และคุณสมบัติเฉพาะอื่น  ๆ มีสิทธิเป็นผู้ย ืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง รวมทั้งหน่วยงานของรัฐ 
จำนวน ๖ แห่ง ได้แก่ กรมทางหลวง กรมทางหลวงซนบท กรมชลประทาน กรมโยธาธ ิการและผ ังเมือง 
กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าท่า

๒. การเลื่อนซั้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว 
ขอเลื่อนขั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบถ้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. ก ร ม บ ัญ ช ีก ล างจ ะ ต ร ว จ ต ิด ต าม ค ว าม ส อ ด ค ล ้อ งข อ งค ุณ ส ม บ ัต ิแ ล ะ ล ัก ษ ณ ะ ต ้อ งห ้าม  
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้ที่ม ีสิทธิขอขึ้นทะเบียน 
ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๔๖๐ ลงวันที่ ๒๓ สิงหาคม ๒๔๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี

หากผู้ประกอบการรายใดไม่ม ีค ุณสมบัติหรือมีล ักษณะต้องห้ามตามที่กำหนด กรมบัญชีกลาง 
จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายซื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป 

๔. การนำใบทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างไปใช้เป็นหลักฐานประกอบการยื่นข้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-biddin§)
ในกรณีท่ีผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างท่ีหน่วยงานของรัฐกำหนด 

ในการจัดซ ื้อจ ัดจ้างค‘รั้งนั้น ระบบจัดซ ื้อจัดจ ้างภาครัฐด้วยอิเล ็กทรอนิกส ์ (e-GP) จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 
(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นใหโดยอัตโนมัติ ซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 
ไม่ต้องแนบไฟล์ (File) ใบทะเบียนฯ ประกอบการยื่นข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนๆ ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ
ท ั้งน ี้ รายละเอ ียดขั้นตอนการนำใบทะเบียนฯ ไปยื่นข้อเสนอต,อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 

คูม ือการยื่นข้อเสนอตอหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานกอสร้างที่ได้ข ึ้นทะเบียนไว้กับกรมบวั^‘ 
และการกำหนดคุณสมบัติผู้ม ีส ิทธิเข้ายื่น'ข้อเสนอต่อหน่วยงาน1ของรัฐ ซึ่งสามารถดาวน์โหลด,
คูมือดังกล่าว ได้ที่ w w w .gprocurem ent.go.th หัวข้อคู,มือ/ดูมือสำหรับผู้ค ัากับภาครัฐ/คูมือ?
ผ้'ประกอบการงานก่อสร้าง

http://www.gprocurement.go.th

